
Ludmila Čechová 
 
 
Autorský tým: Adéla Vokáčová, Tereza Sveřepová, Tereza Munduchová 
 



Ludmila Čechová 
● Narodila se 23.4.1945 ve Štokách. 

● Chtěla se stát zdravotní sestrou. 

● Od malička byla silně věřící, což jí občas způsobovalo komplikace. 

● Kvůli náboženství a pravidelným návštěvám kostela ji nepřijali na 
vytouženou zdravotní školu. 

● Vyučila se přadlenou a poté pracovala 5 let v továrně Pleas v 
Havlíčkově Brodě 

 

 



Rodiče 
   

Maminka Marie Kmošková 
 pracovala ve Štokách, 
 v družstvu Drutex. 

Tatínek byl cestářem. 
 



Seznámení s manželem 
Paní Čechová se seznámila s manželem v kostele. 

 

Manželé se spolu vzali 5.června, tento den se jim stal osudný. 



Vít Tajovský 
Byl to úžasný člověk, to byl člověk,  
který v duši zůstal dítětem. Nikdy  
o nikom neřekl zlé slovo a nikoho  
neodsuzoval. 



Návštěva archivu a rádia 

V archivu jsme bohužel o paní Ludmile nic nenašli, jelikož není z okresu Jihlavy,  
ale aspoň jsme si vyslechly příběhy lidí, kteří v životě měly stejné komplikace, jako ona. 

Měly jsme i možnost, život paní Ludmily 
odvyprávět i v rádiu a jsme za to moc 
rády. 



Motto paní Ludmily 

„Nejdůležitějsí v životě je láska.“ 



Poděkování 
● Na závěr by jsme chtěly 

poděkovat, paní Ludmile 
za ochotu,  podělit se o 
svůj životní příběch, i když 
muselo být těžké na 
některé události 
vzpomínat. Poté paní 
učitelce Korbelové, která 
nás podporovala a vedla a 
nesmíme zapomenout i na 
vděk vůči lidem z celého 
projektu, že jste nám dali 
tu možnost, zúčastnit se. 
DĚKUJEME! 


	Ludmila Čechová
	Ludmila Čechová
	Rodiče
	Seznámení s manželem
	Vít Tajovský
	Návštěva archivu a rádia
	Motto paní Ludmily
	Poděkování

